常天环〔2020〕22号

关于印发《天宁生态环境局

领导包案下访化解疑难信访问题活动方案》的通知

局各科室、常州市生态环境综合行政执法局天宁分局、市生态环境监控中心城中分中心：

现将《天宁生态环境局领导包案下访化解疑难信访问题活动方案》印发给你们，请认真组织实施。

（此件公开发布）

常州市天宁生态环境局

                               2020年6月8日
天宁生态环境局领导包案下访化解疑难

信访问题活动方案

为深入贯彻落实市委、市政府主要领导对信访工作重要批示精神，严格落实信访工作责任，全力防范化解重大风险，从源头上减少越级信访、重复信访，根据《市生态环境局局领导带案下访化解疑难信访问题活动方案》（常环执法〔2020〕41号）要求，制定本活动方案。

一、工作目标

开展局领导包案下访化解疑难信访问题活动，发挥领导引导示范作用，通过责任落实、措施落实，对诉求合理的，限时解决到位；对暂时无法解决的，政策宣传到位；对举报投诉属实的，坚决依法处理到位。从源头上预防和减少信访问题的产生，全力推动疑难信访案件化解工作取得实效。

二、工作内容

局领导包案下访化解疑难信访工作坚持以人为本，以案结事了、息诉息访为核心，坚持“属地管理、分级负责”的工作责任制，确保取得明显成效。

局领导重点做好省级交办件和省、市领导交办的重要信访事项等疑难信访件的下访化解工作。

三、时间安排

2020年6月至2020年9月。

四、工作要求

1. 信访处理联络员要主动向包案领导汇报信访事项办理情况。对已化解的信访问题，要做好一案一卷材料汇总。

2. 包案领导对要下访面对面地倾听信访人的意见，深入基层，了解案情，采取有效措施，及时、妥善处理群众反映的问题。

3. 各相关科室，城区所、开发区所要排查本区域内重点信访问题线索，根据信访处理程序，将线索报相关部门汇总，同时根据职责做好包案下访化解疑难信访工作。

附件：天宁生态环境局领导包案下访信访问题

附件

天宁生态环境局领导包案下访信访问题
	序号
	包案领导
	联络员
	信访问题
	来源

	1
	陆  恺
	张钧超
	1. 常州市天宁区晋陵中路418号常州宾馆大院和近园内堆放生活垃圾、建筑垃圾，环境脏乱差。2. 常州宾馆卤菜店的卤菜加工点油烟扰民。3. 十字街酒家油烟扰民。
	中央环保督察“回头看”信访、省专员办检查

	2

	常州“广源热电”距离居民太近，废气扰民，污泥焚烧项目废气扰民。
	中央环保督察“回头看”信访、12345、网络媒体

	3

	常州东源纺织印染有限公司在江苏省重点监控企业自行监测信息公开平台上显示，常州东源纺织印染有限公司 DW001 PH值2020.05.11-2020.05.13疑似连续超标排放，建议责任企业就环境数据疑似超标问题形成多方链接、构建信任，通过积极有效的方式作出主动说明.
	网络媒体

	4
	虞韦芳
	田  勇
	常州市天宁区郑陆镇三河口梧岗村村民（姓姚）家中有一个酿酒作坊，污水直排河道，造成河道污染。
	中央环保督察“回头看”信访

	5

	服务对象反映天宁区北环新村幼儿园工地在5月5日凌晨3时之前一直在夜间施工，产生很大的噪音。服务对象向城管反映后，工作人员态度很差的表示该工地有夜间施工许可证。服务对象不认可，其认为工地虽然有夜间施工许可证，也应注意减少施工噪音对周边居民的影响。
	网络媒体

	6

	投诉人反映天宁区兰陵街道荡南村委杨家村有家“潮海车辆配件厂”里面有个加工厂，每天发出很大的噪音，影响周边居民正常生活，希望相关部门帮助协调处理，让该厂降低噪音。
	政风热线

	7
	王旭辉
	眭  光
	常州市天宁区郑陆镇的江阴市宇承废旧金属回收有限公司（分厂）存在粉尘污染。
	中央环保督查

“回头看”

信访

	8

	服务对象来电询问企业如何办理排污许可证。同时也反映租赁单位常州羽岛服饰有限公司，关于环保排放口等问题。
	12345平台

	9

	天宁区龙游河水域发黑发臭，死鱼大量漂浮，质疑是上游的丽华污水处理厂排污所致。
	网络媒体

	10
	周  菁
	陆辰宇
	天宁区郑陆镇宁河村委常州市宇海新型建材有限公司前期关门了，最近凌晨过后又开始生产，呛鼻气味扰民。
	政风热线

	11

	服务对象反映申浦河天宁区郑陆镇三河口段被排放了污水，其发现水变得又臭又黄，但是不知道是哪个企业排放的。服务对象表示去年该河道才进行过清理，但是现在又被排了污，其希望相关部门前往排查排污的企业并对排放的污水进行处理。
	网络媒体

	12

	常州市腾强智能机械有限公司租用郑陆镇三河口粮管所西侧车间从事机械制造加工。该单位存在问题：1. 没有环评手续，没有三同时验收。2. 生活污水没有接管随意排放至粮管所西侧河道，导致河道黑臭。3. 该公司从事机械生产在车间电焊、抛光、喷漆无任何废气治理设施，产生严重废气污染。
	信访举报

抄送：常州市生态环境局

常州市天宁生态环境局综合科                  2020年6月8日印发